
UCHWAŁA NR XXXIX/327/2024 
RADY GMINY UCHANIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z  2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz.583 z późn. zm.)- Rada 
Gminy Uchanie uchwala,  co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/304/2023 Rady Gminy  Uchanie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 , wprowadza się następujące  zmiany: 

1. W § 1 kwotę dochodów  36 136 748,62  zł zmniejsza się o kwotę 4 111 339,45 zł i zwiększa się o kwotę 
540 067,00 zł do kwoty 32 565 476,17 zł.W kwocie dochodów po zmianach 32 565 476,17 zł dochody bieżące 
stanowią 20 930 492,62 zł oraz dochody majątkowe 11 634 983,55 zł. W związku z tym, w załączniku Nr 1 do 
uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 kwotę wydatków  40 097 400,62 zł, zmniejsza się o kwotę 4 431 339,45 zł i zwiększa się o kwotę 
1 123 837,95  zł do kwoty 36 789 899,12 zł.W kwocie wydatków po zmianach 36 789 899,12 zł wydatki 
bieżące stanowią 22 649 647,52 zł oraz wydatki majątkowe 14 140 251,60 zł. W związku z tym, w załączniku 
Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W § 4 kwotę planowanych przychodów budżetu gminy zwiększa się o kwotę 263 770,95 zł z tytułu 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym  wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych do kwoty 4 698 690,95 zł.W związku z tym, w załączniku Nr 3 do 
uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 6 kwotę planowanych dotacji zwiększa się o kwotę 769 524,05 zł do kwoty 3 630 024,05 zł.W 
związku z tym, w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr  
4 do niniejszej uchwały 

5. W § 7 w pkt 1 wydatki na zadania inwestycyjne zmniejsza się o kwotę 4 504 041,53 zł i zwiększa się 
o kwotę 1 192 293,13 zł do kwoty 12 415 251,60 zł.W związku z tym, w załączniku Nr 5 do uchwały 
budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W § 7 uchwały dodaje się po ustępie 1 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej , zgodnie z załącznikiem nr 9”.W związku z tym, w załączniku Nr 9 do uchwały 
budżetowej wprowadza się zmiany zawarte w załączniku Nr  6 do niniejszej uchwały 

§ 2. W związku z treścią § 1   ustala się : 

- dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości          32 565 476,17 zł. 

- wydatki budżetu gminy na 2024  rok w wysokości         36 789 899,12 zł. 

- przychody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości        4 698 690,95 zł. 

- rozchody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości               474 268,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uchanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Bodziacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Strona 1 z 2

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK - załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Uchanie Nr XXXIX/327/2024 z
 

dnia 17 kwietnia 2024 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 11 453 201,00Różne rozliczenia 0,00 198 000,00 11 651 201,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 601 000,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 198 000,00 799 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 600 000,00 0,00 198 000,00 798 000,00

17 970 379,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 198 000,00 18 168 379,00

majątkowe
600 1 900 000,00Transport i łączność -811 339,45 0,00 1 088 660,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 1 900 000,00Drogi publiczne gminne -811 339,45 0,00 1 088 660,55

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 1 900 000,00 -811 339,45 0,00 1 088 660,55

750 0,00Administracja publiczna 0,00 342 067,00 342 067,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 342 067,00 342 067,00

75095 0,00Pozostała działalność 0,00 342 067,00 342 067,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 342 067,00 342 067,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 280 494,94 280 494,94

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,00 0,00 61 572,06 61 572,06

801 9 697 300,00Oświata i wychowanie -3 300 000,00 0,00 6 397 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80101 9 697 300,00Szkoły podstawowe -3 300 000,00 0,00 6 397 300,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 9 026 000,00 -3 300 000,00 0,00 5 726 000,00

15 404 256,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
50 956,00 0,00 342 067,00 393 023,00

-4 111 339,45 342 067,00 11 634 983,55

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
2 762 113,62razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 762 113,62

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 36 136 748,62

50 956,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 342 067,00 393 023,00

-4 111 339,45 32 565 476,17540 067,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK - załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/327/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

po zmianach 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

po zmianach 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

po zmianach 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

po zmianach 769 524,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 524,05 769 524,05 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 985 000,00 50 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 935 000,00 2 935 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 993 000,00 50 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 943 000,00 2 943 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 018 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 018 000,00 1 018 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 018 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 018 000,00 1 018 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 795 346,16 1 423 346,16 1 423 346,16 0,00 1 423 346,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 372 000,00 2 372 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -811 339,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -811 339,45 -811 339,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 984 006,71 1 423 346,16 1 423 346,16 0,00 1 423 346,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560 660,55 1 560 660,55 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 3 745 346,16 1 423 346,16 1 423 346,16 0,00 1 423 346,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 322 000,00 2 322 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -811 339,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -811 339,45 -811 339,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 934 006,71 1 423 346,16 1 423 346,16 0,00 1 423 346,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 510 660,55 1 510 660,55 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -811 339,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -811 339,45 -811 339,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 088 660,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088 660,55 1 088 660,55 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 125 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 246,90 4 246,90 4 246,90 0,00 4 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 129 246,90 109 246,90 109 246,90 0,00 109 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 125 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 246,90 4 246,90 4 246,90 0,00 4 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 129 246,90 109 246,90 109 246,90 0,00 109 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 246,90 4 246,90 4 246,90 0,00 4 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 246,90 9 246,90 9 246,90 0,00 9 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 073 779,00 4 073 779,00 3 936 779,00 2 930 100,00 1 006 679,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 067,00 342 067,00 342 067,00 0,00 0,00

po zmianach 4 415 846,00 4 073 779,00 3 936 779,00 2 930 100,00 1 006 679,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 342 067,00 342 067,00 342 067,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 423 500,00 1 423 500,00 1 413 500,00 591 500,00 822 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 067,00 342 067,00 342 067,00 0,00 0,00

po zmianach 1 765 567,00 1 423 500,00 1 413 500,00 591 500,00 822 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 342 067,00 342 067,00 342 067,00 0,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 280 494,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 494,94 280 494,94 280 494,94 0,00 0,00

po zmianach 280 494,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 494,94 280 494,94 280 494,94 0,00 0,00

6069
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 61 572,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 572,06 61 572,06 61 572,06 0,00 0,00

po zmianach 61 572,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 572,06 61 572,06 61 572,06 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 18 626 087,00 8 786 087,00 8 518 587,00 7 046 987,00 1 471 600,00 0,00 267 500,00 0,00 0,00 0,00 9 840 000,00 9 840 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 620 000,00 -3 620 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 006 087,00 8 786 087,00 8 518 587,00 7 046 987,00 1 471 600,00 0,00 267 500,00 0,00 0,00 0,00 6 220 000,00 6 220 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 16 408 567,00 6 568 567,00 6 343 067,00 5 732 367,00 610 700,00 0,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 9 840 000,00 9 840 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 620 000,00 -3 620 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 788 567,00 6 568 567,00 6 343 067,00 5 732 367,00 610 700,00 0,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 6 220 000,00 6 220 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 814 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814 000,00 814 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -320 000,00 -320 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 494 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 000,00 494 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 9 026 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 026 000,00 9 026 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 300 000,00 -3 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 726 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 726 000,00 5 726 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 37 335 287,00 19 883 287,00 17 436 287,00 11 204 087,00 6 232 200,00 1 135 500,00 1 011 500,00 0,00 0,00 300 000,00 17 452 000,00 17 452 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 431 339,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 431 339,45 -4 431 339,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 354 313,90 4 246,90 4 246,90 0,00 4 246,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 067,00 350 067,00 342 067,00 0,00 0,00

po zmianach 33 258 261,45 19 887 533,90 17 440 533,90 11 204 087,00 6 236 446,90 1 135 500,00 1 011 500,00 0,00 0,00 300 000,00 13 370 727,55 13 370 727,55 342 067,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 762 113,62 2 762 113,62 544 212,52 435 803,98 108 408,54 0,00 2 217 901,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 762 113,62 2 762 113,62 544 212,52 435 803,98 108 408,54 0,00 2 217 901,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§
      Plan Zwiększenie       Plan po zmianach

1 2 3 4 4

4 434 920,00 4 698 690,95

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

905 450 191,23 0,00 450 191,23

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 984 728,77 263770,95 3 248 499,72

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

474 268,00 0,00 474 268,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 474 268,00 0,00 474 268,00

Przychody

Rozchody

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

    Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Uchanie Nr XXXIX/327/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



dział rozdział
1 2 3 4 5 6 7 8

A 170 000,00 939 000,00 27 500,00 1 136 500,00

0,00 0,00 769 524,05 769 524,05

170 000,00 939 000,00 797 024,05 1 906 024,05

1 Samorzadowy Zakład Komunalny - dopłata do 1 m3 wody 400 40002 140 000,00 140 000,00

2. Samorzadowy Zakład Komunalny -dotacja celowa 400 40002 25 000,00 25 000,00

3.
Samorządowy Zakład Komunalny - dopłata do 1 m3
scieków

900 90001 30 000,00 30 000,00

4.
Miasto Zamosc współfinansowanie biezacych kosztów
funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych zwierzat

900 90013 2 500,00 2 500,00

5.
Gminny Osrodek Kultury - działalnosc biezaca instytucji
kultury

921 92109 695 000,00 695 000,00

6.
 Gminna Biblioteka Publiczna -dofinnasowanie na
działaność statutowa.

921 92116 244 000,00 244 000,00

7.

Województwo Lubelskie - dotacja celowa na zadanie
"przebudowa drogi wojewodzkiej Nr 846 w zakresie
budowy dróg dla pieszych w miejscowości Uchanie od km
35+245,33 do km 35+407,69 od km 35+842,37 do km
35+889,43 ( strona lewa ) od km 35+325,98 do km
35+998,68 ( strona prawa)"

600 60013

0,00 0,00

Zwiększenie 769 524,05 769 524,05

Plan po zmianach 769 524,05 769 524,05

B 0,00 0,00 1 724 000,00 1 724 000,00

1 Gminna Spólka Wodna - na odmulanie i odbudowę rowów 010 01008 10 000,00 10 000,00

3
Dotacja na realizacje organizajiom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

926 92605 14 000,00 14 000,00

4
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. Wniebowzięcia NMP w
Uchaniach -Dotacje na prace konserwatorskie

921 92120 1 000 000,00 1 000 000,00

5
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. Wniebowzięcia NMP w
Uchaniach -Dotacje na prace konserwatorskie

921 92120 400 000,00 400 000,00

6
Parafia Rzymsko-Katolicka p. w. Św. Stanisława Biskupa
w Teratynie -Dotacje na prace konserwatorskie

921 92120 300 000,00 300 000,00

Razem: 170 000,00 939 000,00 1 751 500,00 2 860 500,00

Zwiększenie 769 524,05 769 524,05

Plan po zmianach 170 000,00 939 000,00 2 521 024,05 3 630 024,05

Lp. Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny)
Klasyfikacja Dotacje

przedmiotowe
Dotacje

podmiotowe
Dotacje celowe

Zwiększenie

Plan po zmianach

Razem

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Uchanie Nr XXXIX/327/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Dział Paragraf Treść Plan
Zwiększenie Plan po

zmianach

600 Transport i łączność 50 000,00 50 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00

budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w
miejscowości Mojsławice i Mojsławice Kolonia

50 000,00
50 000,00

600 Transport i łączność 292 000,00 72 702,08 364 702,08

60016 Drogi gminne 292 000,00 72 702,08 364 702,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 292 000,00
72 702,08 364 702,08

292 000,00 72 702,08 364 702,08

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 342 067,00 342 067,00

75095 Pozostała działalność 0,00 342 067,00 342 067,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 280 494,94 280 494,94

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 61 572,06 61 572,06

Cyberbezpieczny samorząd 0,00 342 067,00 342 067,00

754 Berzpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 000,00 60 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 60 000,00

60 000,00 60 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/327/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Modernizacja dróg gminnych

Wydatki jednoroczne na zadania majątkowe - inwestycje w 2024 roku

Zmniejszenie
Rozdział 

zakup nieruchomości gruntowej

Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Pielakach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 308 315,69 308 315,69

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 308 315,69 308 315,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 308 315,69
308 315,69

308 315,69 308 315,69

730 315,69 414 769,08 1 145 084,77

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 935 000,00 8 000,00 2 943 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 925 000,00 1 925 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z rządowego Funduszu Polski
Ład Program inwestycji strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych 1 900 000,00

1 900 000,00

2022-2024 1 925 000,00 1 925 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 010 000,00 8 000,00 1 018 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00 8 000,00 1 018 000,00

1 010 000,00
8 000,00

1 018 000,00

600 Transport i łączność 3 071 257,44 769 524,05 3 840 781,49

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 769 524,05 769 524,05

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między
jednostkami samorządu tertorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 769 524,05 769 524,05

2023-2024

 "przebudowa drogi wojewodzkiej Nr 846 w zakresie budowy
dróg dla pieszych w miejscowości Uchanie od km 35+245,33 do
km 35+407,69 od km 35+842,37 do km 35+889,43 ( strona lewa
) od km 35+325,98 do km 35+998,68 ( strona prawa)"

0,00 769 524,05 769 524,05

60016 Drogi gminne 3 071 257,44 884 041,53 2 187 215,91

4270 Zakup uslug remontowych 1 041 257,44 1 041 257,44

290 639,79 290 639,79

608 242,69 608 242,69

142 374,96 142 374,96

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 72 702,08 57 297,92

Remont drogi gminnej nr 111008L w miejscowości Mojsławice Kolonia

Remont drogi gminnej nr 111016L w miejscowości Chyżowice

Remont drogi gminnej nr 111017L w miejscowości Chyżowice

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 2024 roku

Modernizacja świetlicy

Razem

Przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Uchanie w formule
zaprojektuj -wybuduj

Budowa wodociągu w miejscowości Chyżowice -Poprawa warunków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



6370
Wydatki poniesione ze środków z rządowego Funduszu Polski
Ład Program inwestycji strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych 1 900 000,00 811 339,45

1 088 660,55

2 030 000,00 884 041,53 1 145 958,47

801 Oświata i wychowanie 9 840 000,00 3 620 000,00 6 220 000,00

80101 Szkoły podstawowe 9 840 000,00 3 620 000,00 6 220 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 000,00 320 000,00 350 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z rządowego Funduszu Polski
Ład Program inwestycji strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych 5 400 000,00 3 300 000,00

2 100 000,00

6 070 000,00 3 620 000,00

2 450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 000,00 144 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z rządowego Funduszu Polski
Ład Program inwestycji strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych 3 626 000,00

3 626 000,00

3 770 000,00

3 770 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 191 684,31
191 684,31

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 191 684,31
191 684,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 684,31
191 684,31

191 684,31
191 684,31

16 037 941,75 777 524,05 4 504 041,53 12 311 424,27

16 768 257,44 1 192 293,13 4 504 041,53 13 456 509,04
Razem

Ogółem

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Gliniskach

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z instalacją paneli
fotowoltaicznych

Budowa sali sportowej wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym w
miejscowości Teratyn

Remont dróg gminnych na terenie Gminy Uchanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



środki z
budżetu
państwa

środki z budżetu
UE

750 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność Gmina Uchanie 0,00 0,00 0,00

Cyberbezpieczny samorząd* 0,00 0,00 0,00

Zwiększenie 342 067,00 61 572,06 280 494,94

Zmniejszenie 0,00 0,00 0,00

Plan 342 067,00 61 572,06 280 494,94

342 067,00 61 572,06 280 494,94

*przedsięwzięcie WPF

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM

Planowane
wydatki 

w tym:

Dział Rozdział Nazwa projektu/programu Jednostka realizująca projekt

Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Uchanie Nr XXXIX/327/2024 z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem  środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej.

Administracja publiczna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/327/2024 RADY GMINY UCHANIE z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-04-17T10:37:37+0200




